归属于上市公司股东

的扣除非经常性损益

的净利润（元）

191,648,703.64 143,079,773.77 33.95% 162,960,047.25

经营活动产生的现金

流量净额（元）
-519,195,153.94 -150,601,175.62  -15,641,333.23

 2010 年末 2009 年末
本年末比上年末增减

（％）
2008 年末

总资产（元） 3,687,099,201.88 2,275,907,474.20 62.01% 1,743,699,219.62

归属于上市公司股东

的所有者权益（元）
1,482,103,735.39 1,337,688,938.37 10.80% 638,142,573.25

股本（股） 480,000,000.00 480,000,000.00 0.00% 432,000,000.00

3.2 主要财务指标

单位：元

 2010 年 2009 年 本年比上年增减（％） 2008 年

基本每股收益（元/股） 0.40 0.38 5.26% 0.37

稀释每股收益（元/股） 0.40 0.38 5.26% 0.37

扣除非经常性损益后的基本

每股收益（元/股）
0.40 0.33 21.21% 0.38

加权平均净资产收益率（%） 13.73% 20.42% -6.69% 28.77%

扣除非经常性损益后的加权

平均净资产收益率（%）
13.67% 17.58% -3.91% 29.13%

每股经营活动产生的现金流

量净额（元/股）
-1.08 -0.31  -0.04

 2010 年末 2009 年末
本年末比上年末增减

（％）
2008 年末

归属于上市公司股东的每股

净资产（元/股）
3.09 2.79 10.75% 1.48

单位：元

非经常性损益项目 金额 附注（如适用）

非流动资产处置损益 152,292.78

计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合

国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外
500,000.00

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 369,165.07

少数股东权益影响额 0.00

所得税影响额 -255,364.47

合计 766,093.38 -

武汉南国置业股份有限公司 2010 年度报告摘要

3

3.3 境内外会计准则差异

□ 适用 √ 不适用

§4 股本变动及股东情况

4.1 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 441,600,000 92.00%   -70,826,604 -70,826,604 370,773,396 77.24%

1、国家持股 74,026 0.02%   -74,026 -74,026

2、国有法人持股 1,638,444 0.34%   -1,638,444 -1,638,444

3、其他内资持股 439,887,530 91.64%   -69,114,134 -69,114,134 370,773,396 77.24%

 其中：境内非国有

法人持股
124,301,594 25.90%   -19,896,266 -19,896,266 104,405,328 21.75%

   境内自然人持

股
315,585,936 65.75%   -49,217,868 -49,217,868 266,368,068 55.49%

4、外资持股

 其中：境外法人持

股

   境外自然人持

股

5、高管股份

二、无限售条件股份 38,400,000 8.00%   70,826,604 70,826,604 109,226,604 22.76%

1、人民币普通股 38,400,000 8.00%   70,826,604 70,826,604 109,226,604 22.76%

2、境内上市的外资

股

3、境外上市的外资

股

4、其他

三、股份总数 480,000,000 100.00%   480,000,000 100.00%

限售股份变动情况表

单位：股

股东名称 年初限售股数
本年解除限售股

数

本年增加限售股

数
年末限售股数 限售原因 解除限售日期

武汉新天地投资

有限公司
104,405,328 0 0 104,405,328 首发锁定 2012 年 11 月 6 日

武汉南国投资股

份有限公司
12,008,736 12,008,736 0 0 - 2010 年 11 月 6 日

许晓明 242,204,256 0 0 242,204,256 首发锁定 2012 年 11 月 6 日

裴兴辅 30,304,800 30,304,800 0 0 - 2010 年 11 月 6 日

周道志 10,045,296 0 0 10,045,296 离任锁定 2010 年 11 月 6 日

许贤明 5,867,424 2,933,712 0 2,933,712 离任锁定 2010 年 11 月 6 日

王昌文 5,572,800 1,393,200 0 4,179,600 高管锁定 2010 年 11 月 6 日

武汉南国置业股份有限公司 2010 年度报告摘要

4

王耕 3,255,984 0 0 3,255,984 离任锁定 2010 年 11 月 6 日

李小兵 2,763,072 2,763,072 0 0 - 2010 年 11 月 6 日

李军 2,759,184 2,759,184 0 0 - 2010 年 11 月 6 日

马天炜 2,352,672 2,352,672 0 0 - 2010 年 11 月 6 日

严征涛 2,260,656 2,260,656 0 0 - 2010 年 11 月 6 日

谢荣华 2,260,656 2,260,656 0 0 - 2010 年 11 月 6 日

刘继成 1,408,320 0 0 1,408,320 离任锁定 2010 年 11 月 6 日

王一禾 1,226,016 306,504 0 919,512 高管锁定 2010 年 11 月 6 日

余砚新 848,880 424,440 0 424,440 离任锁定 2010 年 11 月 6 日

高秋洪 1,329,264 332,316 0 996,948 高管锁定 2010 年 11 月 6 日

李元青 469,584 469,584 0 0 - 2010 年 11 月 6 日

陈秉西 657,072 657,072 0 0 - 2010 年 11 月 6 日

网下配售 9,600,000 9,600,000 0 0 - 2010 年 2 月 6 日

合计 441,600,000 70,826,604 0 370,773,396 － －

4.2 前 10 名股东、前 10 名无限售条件股东持股情况表

单位：股

股东总数 17,406

   前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数
持有有限售条件股份

数量

质押或冻结的股份数

量

许晓明 境内自然人 50.46% 242,204,256 242,204,256 204,000,000

武汉新天地投资有限公司 境内非国有法人 21.75% 104,405,328 104,405,328 50,000,000

裴兴辅 境内自然人 5.79% 27,804,800 0 15,000,000

武汉南国投资股份有限公司 境内非国有法人 2.50% 12,008,736 0 0

周道志 境内自然人 2.09% 10,045,296 10,045,296 0

许贤明 境内自然人 1.22% 5,867,424 29,337,120 0

王昌文 境内自然人 0.87% 4,182,800 4,179,600 0

王  耕 境内自然人 0.68% 3,255,984 3,255,984 0

李  军 境内自然人 0.57% 2,759,184 0 0

马天炜 境内自然人 0.49% 2,352,672 0 0

   前 10 名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件股份数量 股份种类

裴兴辅 27,804,800 人民币普通股

武汉南国投资股份有限公司 12,008,736 人民币普通股

许贤明 2,933,712 人民币普通股

李军 2,759,184 人民币普通股

马天炜 2,352,672 人民币普通股

严征涛 2,260,656 人民币普通股

刘英杰 2,146,100 人民币普通股

谢荣华 2,066,506 人民币普通股

李小兵 1,963,072 人民币普通股

武汉南国置业股份有限公司 2010 年度报告摘要

5

许劲松 1,105,035 人民币普通股

上述股东关联关系或一致行

动的说明

1、公司股东许晓明先生系武汉新天地投资有限公司控股股东，属于一致行动人。

2、股东许贤明先生与许晓明先生为兄弟关系。

3、公司未知其他股东之间是否存在关联关系和一致行动人等情形。

对前 10 名无限售条件流通股股东未知是否存在关联关系，也未知是否属于《上市公司持

股变动信息披露管理办法》中规定的一致行动人。

4.3 控股股东及实际控制人情况介绍

4.3.1 控股股东及实际控制人变更情况

□ 适用 √ 不适用

4.3.2 控股股东及实际控制人具体情况介绍

许晓明先生，中国国籍，无境外永久居留权；许晓明先生直接持有本公司股份 24,220.4256 万股，占股权比例 50.46%，